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یاد  د  اشت

طالبــان از گشــودن آب رودخانه هیرمند به ســمت 
ایران امتناع  می کند و این اقدام بنا برگزارش هایی که 
منتشر شده در ماه های آینده می تواند برای سیستان و 
بلوچســتان چالش هایی را به وجود آورد که بر زندگی 

مردم محروم این منطقه تاثیر منفی خواهد گذاشت...

 دیپلماسی در برابر افغانستان

چندی پیش وزیر کشــور طی اظهار نظــری در جمع 
استانداران کشور گفت که افق ما مشارکت بیش از ۶۰ 
درصدی مردم در انتخابات مجلس است که ان قلت ها و 
نکاتی به این صحبت آقای وحیدی وارد است. باید اذعان 

داشت که شواهد موجود حکایت از آن می کند ...
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صفحه 3    

حبیب ا... دهمرده، نماینده زابل: 

  آب هیرمند 
 را به شوره زارها 
 منحرف می کنند

  تا به ایران 
نرسد
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صفحه 2

»آرمان ملی« تنش بین مقامات ایران و افغانستان را بررسی می کند؛

پاسخ ایران به طالبان چه خواهد بود؟
تهدید یک فرمانده طالبان؛ خیلی وقت است جنگ نکردیم خمار خمار هستیم

شهریاری نماینده مجلس: طالبان را به رسمیت نشناخته ایم؛ رئیس جمهور اخطارش را عملی کند

وقتی دبیر اتحادیه نانوایی یکی از مدیران سازمان نظام مهندسی می شود؛

غیر متخصص سالاری

 آرمان ملی: حاکمان امروز افغانستان به رغم اینکه همواره ایران در کنار مردمان آنها ایستاده و شهرهای مختلف ایران  
مانند وطنی دوم میزبان افغانستانی ها بوده؛ آداب همسایگی، مسلمانی و برادری را رعایت نکرده و هر از گاهی با ادبیات 

خشن مبتنی بر اندیشه پیکارجویانه با حاکمان ایران سخن می گویند...

آرمان ملی: تا عصر دیروز، سه وزارتخانه صنعت، آموزش و پرورش و کشــاورزی بدون وزیر بودند و در نهایت رئیس 
جمهور در نامه ای به رئیس مجلس، رضا مراد صحرایی را به عنوان وزیر پیشنهادی آموزش و پرورش معرفی کرد اما 

خبری از معرفی دو وزیر پیشنهادی برای صنعت و کشاورزی نیست...

 »آرمان ملی« دیدگاه های موسی غنی نژاد 
در مناظره  با مسعود درخشان و علی علیزاده را بررسی می کند

مدافع سرسخت لیبرالیسم 

صفحه 3

بانک مرکزی در راه استقلال
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صفحه 4

   ارسطو، کارشناس بانکی: چنانچه بانک مرکزی از استقلال و قدرت سیاسی و اقتصادی لازم در نظام پولی - بانکی کشور برخوردار 
باشد می تواند حضور فعال و موثری را در بازار پولی - ارزی کشور داشته باشد

  اسماعیلی، کارشناس بانکی: با توجه به اهداف بلندمدت بانک مرکزی و تاثیرگذاری آن در نظام اقتصادی کشور، بانک مرکزی نباید 
تحت تاثیر سیاست های کوتاه مدت دولت ها قرار گیرد و باید استقلال خود را حفظ کند

 دیپلماسی در برابر افغانستان

طالبان از گشودن آب رودخانه هیرمند به سمت ایران امتناع  می کند 
و این اقدام بنا برگزارش هایی که منتشر شده در ماه های آینده می تواند 
برای سیستان و بلوچستان چالش هایی را به وجود آورد که بر زندگی 
مردم محروم این منطقه تاثیر منفی خواهد گذاشــت. رئیس جمهور 
در بازدید از این منطقه به طالبان پیام فرســتاد کــه واکنش آنها را به 
صورت رسمی در پی داشت. برای ارسال یک پیام و حتی اولتیماتوم  
به یک کشور باید در ابتدا مقدماتی را فراهم آورد و شاید بهتر باشد یک 
مقام دیگر مانند وزیر خارجه در این ارتباط اظهار نظر می کرد. چنین 
اختلافاتی در بین کشورهای مختلف وجود دارد و  ایران هم اختلافاتی 
با سایر کشورها در منطقه در مرزها، آب  های مرزی و غیره دارد اما در 
طول این سال ها تلاش کرده است از طریق دیپلماسی این اختلافات را 
حل کند. شاید بهتر بود هیاتی از سوی ایران به افغانستان سفر می کرد و 
رئیس جمهور سفر این هیات را رسما درخواست می کرد تا وضعیت آب 
در هیرمند بررسی شود اما به هر علت رئیس جمهور اظهار نظری کرده 
که  واکنش طالبان را در پی داشت. واکنش طالبان کاملا غیرسازنده بود 
و شاید واکنش های درون ایران در برابر آن اظهار نظرها باشد. واقعیت 
آن اســت که باید از هرگونه تنش آن هم با  طالبان که 2۰ سال است 
درگیر جنگ است پرهیز کرد و باید تلاش  کرد از اهرم های مختلف برای 
فشار بر طالبان به منظر  احقاق  حقوق و حقابه ایران استفاده کرد. این 
روش بسیار منطقی تر است . ایران با ترکیه در ارس، با عراق بر سر گرد و 
خاک هایی که از سوی این کشور به شهرهای غربی می ریزد مشکل دارد 
حتی بر سر آب در بصره با عراق مشکل دیگری دارد. حتی مشکلاتی بین 
ترکیه و عراق بر سر سدسازی ترک ها بر دجله و فرات وجود دارد اما هیچ 
گاه نه عراق و ترکیه در ارتباط با اختلافات وارد فاز تنش آمیز نشــدند. 
چنین اختلافاتی تنها با گفت و گو قابل حل و فصل است و دیپلماسی 
و گفت و گو بین مقامات ایران و  طالبان می تواند به صورت کم هزینه تر 
مشکل حقابه ایران را حل کند. شــاید ایران باید از  اهرم هایی  در برابر 
طالبان استفاده می کرد. از جمله اینکه ســفارت افغانستان را  در برابر 

مذاکره دربرابر آب هیرمند در اختیار آنها قرار می داد.

شهادت 6 مرزبان در سراوان
در پی حمله تروریســتی ناجوانمردانه اشــرار و معاندان در شب 
گذشته و تلاش برای ورود به کشور با مقاومت مرزبانان دلیر برجک 
مرزبانی مزه سر هنگ مرزی سراوان روبه رو شدند که در این درگیری 
متاسفانه پنج نفر از مرزبانان دلیر، به درجه شهادت نائل و تروریست ها 
با تحمل تلفات از صحنه درگیری متواری شدند. مرکز اطلاع رسانی 
و ارتباطات فراجا اعلام کرد: تعداد شــهدای حادثه برجک مزه ســر 
هنگ مرزی سراوان به ۶ نفراست. اسامی شهدای مرزبان در سراوان 
به نام های گروهبان یکم شهید حسین بادامکی، گروهبان یکم شهید 
علی غنی با تدبیر، سرباز وظیفه شهید محمد جمالزاده، سرباز وظیفه 
شهید یونس سیفی نژاد و سرباز وظیفه شهید ناصر حیدری اعلام شد. 

همانطور که مرکــز آمار،  اعلام کرده اســت تورم نقطه بــه نقطه 55.5 
)پنجاه و پنج و پنج دهم( درصد و تــورم 12 ماه منتهی بــه پایان فروردین 
حدود 47/۶ )چهل و هفت و شــش دهم( درصد بوده اســت اما تورم ماهانه 
که 3/7 درصد اســت نسبت به اســفندماه 14۰1 کاهشی اســت. در اینجا 
ذکر چند نکته مهم اســت. نکته اول که بسیار مهم اســت اینکه اگر فرض 
کنیم که اصلا در پایان سال جاری یعنی اســفند 14۰2، تورم حدود 47/۶ 
)چهل و هفت و شش دهم( درصد به حدود 3۰ درصد هم کاهش پیدا کند، اثر 
تورم میانگین 3۰ درصد اسفندماه سال جاری معادل اثر تورم میانگین 4۶ 
درصد فروردین ماه سال جاری در گرانی است. به عبارت ساده تر مفهوم این 
جمله این است که اگر تورم سال جاری نسبت به سال گذشته حدود یک سوم 
هم کاهش پیدا بکند، مفهوم آن این است که قدرمطلق گرانی های سال جاری 
حدودا معادل سال گذشته است. لذا زمانی کاهش تورم ماهانه و تورم نقطه 
به نقطه و تورم میانگین برای مــردم و بویژه دهک های کم درآمدی ملموس 
خواهد بود که کاهش تورم ماهانه با شتاب بیشتری انجام گیرد مضاف بر اینکه 
همانطور که توضیح داده شد تورم چند ســال گذشته که حدودا 4۰ درصد 
بوده، منجر به کاهش شدید قدرت خرید مردم و بویژه دهک های کم درآمد 
شده است و دقیقا به همین دلیل است که اجاره بهای مسکن در سال جاری 

و بخصوص در چند ماه گذشته با توجه به افزایشی که پیدا کرده است توان 
پرداخت مستاجرین را هر ماه محدودتر و محدودتر کرده است. این موضوع 
نه تنها در خصوص اجاره بهای مسکن مصداق دارد بلکه درخصوص پرداخت 
هزینه مواد خوراکی و بخش هایی دیگر یا سایر اقلام سبد مصرفی خانوار نیز 
مصداق دارد. کاهش تورم ماهانه در فروردین مــاه نمی تواند به عنوان یک 
مصداق یا یک نشانه محکمی از کاهش تورم ماه های آینده باشد. در صورتی 
که تورم ماهانه ماه های آینده به کمتر از یک درصد باشــد، می توان انتظار 
داشــت که کاهش تورم در ماه های آینده ملموس تر باشد. منظور از کاهش 
تورم در اینجا تورم میانگین  است. برای اینکه چنین اتفاقی بیفتد، باید یک 
نگاه اجمالی به شاخص خرید مدیران هم پرداخته شود. اگر شاخص خرید 
مدیران در ماه فروردین یا ماه اردیبهشت که در آن واقع شدیم، بیش از 5۰ 
درصد باشــد، می تواند یک قرینه ای برای کاهش تورم باشد. از طرف دیگر 
قرینه دیگری که می تواند به عنوان تقویت کاهش تورم باشد، رشد نقدینگی 
ماهانه هست که باید در انتظار انتشار آن باشیم. لذا در یک جمع بندی برای 
اینکه بتوان چشــم اندازی از تورم ماه های آینده داشت علاوه بر تورم ماهانه 
باید به شاخص خرید مدیران، یا همان شامخ  و همچین رشد نقدینگی و البته 
به میزان کسری بودجه دولت توجه کرد. اگر شاخص هایی که ذکر شد طی 
ماه های آینده روند بهبود را داشته باشند انتظار این است که تورم میانگین 
سال جاری میزان کاهشی معادل تورم ســال گذشته داشته باشد. منظور از 
این گزاره این اســت که تورم آنچنان کاهش پیدا کند که قدرمطلق افزایش 
گرانی ها در سال جاری کمتر از سال قبل باشد. در این حالت می توان به آمار 

منتشره مرکز آمار ایران یا بانک مرکزی امیدوار بود.

اســتاندار تهران با تاکید بر اینکه هیچ فرد دولتی نباید له یا علیه کســی در 
انتخابات ورود پیدا کند، گفت: در آموزش و پرورش و همه دستگاه های دولتی با 
توجه به دو وجه مسئولیت دولتی و وجه اخلاقی، هیچ کس نباید له یا علیه فردی 
در انتخابات ورود پیدا کند. علیرضا فخاری گفت: برای رشد آموزش و پرورش و 
تربیت و تعالی نسل آینده باید فرمایشات مقام معظم رهبری را به برنامه تبدیل 
کنیم. موضوعاتی که رهبری درباره مباحث توســعه ای آموزش و پرورش مورد 
تأکید قرار می دهند باید توســط تیمی به برنامه تبدیل شوند تا مشخص شود 
چگونه می تواند از این رهنمودها برای رســیدن به نتیجه مناسب استفاده کرد. 
وی ادامه داد: بارها رهبر معظم انقلاب در مورد آموزش و پرورش و تربیت نسل 
آینده تأکیداتی را داشــته اند که باید امروز این تأکیدات به برنامه تبدیل شود. 
فخاری تاکید کرد: گاهی امر بدی مدام تکرار می شود و به عادت تبدیل می شود. 
در برخی حوزه ها در آموزش و پرورش عقب هستیم که باید با اقدامات جهشی 
عقب ماندگی ها را جبران کنیم. استاندار تهران تاکید کرد: در حال حاضر هیچ 
موضوعی مهمتر از امتحانات نهایی و برگــزاری اطمینان بخش این امتحانات 
نیست. باید با اجرای منظم و اعتمادبخش به خانواده ها این اطمینان را بدهیم که 
روش جدید آموزشی که مواد امتحانی در تعیین حد نصاب برای ورود به دانشگاه 

موثر است با اطمینان و ضریب خاطر به بالا برگزار می شود. 
   لزوم تدوین طرح آموزشی ویژه اتباع

استاندار تهران در بخش دیگری از صحبت های خود با تاکید بر لزوم تدوین 

طرح آموزشی ویژه اتباع گفت: به عنوان یک پیشنهاد اعتقاد دارم باید طرح 
آموزشی مجزایی با توجه به نگاه انسان دوستانه و لزوم ترویج فرهنگ آموزش 
و پرورش در تراز انقلاب اســلامی برای اتباع تدوین شود؛ اما این برنامه باید 
به صورت خاص برای اتباع تدوین شــود و به گونه ای هزینه های آموزش را 
نیز خود آنها متقبل شوند. البته این موضوع در حد یک پیشنهاد است که از 
سوی بنده مطرح می شود و باید به صورت کامل به موضوع ورود پیدا کنیم و 
بررسی های لازم را انجام دهیم. وی با اشاره به انتخابات پیش رو گفت: تمرکز 
ما در حوزه دانش آموزی و مشارکت بخشی دانش آموزان در انتخابات است. 
در تمام طول انقلاب آموزش و پرورش سهم بزرگی در همه انتخابات ها داشته 
و امسال نیز برای رأی اولی ها باید مشوق هایی در نظر گرفته شود و برای ورود 
آنها جهت تعیین سرنوشت آینده فضای مناســبی فراهم شود. در حقیقت 
دانش آموزان باید بدانند برای چه در انتخابات شرکت کنند. بی تردید باید 
تناسبی میان همه ارکان پذیرش کننده نیروی انسانی در همه سطوح آموزش 
و پرورش ایجاد شود. در حقیقت ما تنها در حوزه کمبود معلم دغدغه نداریم 
و در بخش های مختلف حوزه آموزشی مشکل داریم که باید این موضوعات 
مورد توجه قرار گیرد. اســتاندار تهران تاکید کرد: اگر فردی می خواهد در 
حوزه آموزش و پرورش از سایر اســتان ها به تهران بیاید بهتر است با اعمال 
محدودیتی اول به شهرستان های استان تهران برود. لذا نیاز است روی این 

موضوع بررسی داشته باشیم و گزارشی در این خصوص ارائه شود. 

استاندار تهران:
هیچ نیروی دولتی نباید له یا علیه فردی درانتخابات ورود پیدا کند

   لزوم تدوین طرح آموزشی ویژه اتباع

اصولگرایان قبل از انتخابات چنان دم از برنامه می زدند که گویا پدر برنامه 
نویسی توسعه  در جریان سیاسی متولد شده است.آنها مدعی بودند که روند 
توسعه کشور را مطالعه کرده و قصد دارند گفتمانی را در کشور ترویج دهند 
که محرومان  رضایت کامل از عملکرد دولت داشــته باشند. یاران انتخاباتی 
دولت فعلی در آن مناظره ها دائما اعلام می کردند که می توان ســالانه  یک 
میلیون شغل ایجاد کرد، می توان سالانه یک میلیون مسکن ساخت، می توان 
رشد اقتصادی ایران را  به رغم تحریم ها مثبت کرد ، می توان  از شتاب تورم 
کاست و میزان  تورم را تک رقمی کرد و ده ها می توان دیگر. البته بعدها برخی 
از این وعده را پس گرفتند و اعلام کردند رئیس جمهور چنین وعده ای نداده 
است اما در خاطر داریم که گفتند که  دولت محرومان 7 هزار صفحه برنامه 
دارد اما امروز خود وعده دهندگان ازآن  برنامه هــا عدول کرده اند. دولت ها 
در دو ســال اول راهبردهای مختلف در حوزه اقتصادی، سیاسی و فرهنگی 
مشخص می شود اما ظاهرا در این دولت بعد از دو سال از گذشت آن  در حال 
تکذیب آنچه وعده  داده بودند هستند.  امروز هر چهار رقیب ابراهیم رئیسی 
در زمان انتخابات در دولت وی حضور دارند و قول هایی دادند و متن و صوت 
آنها موجود است. اگر آنچه می گفتند پشتوانه ای نداشت باید معلوم گردد که 
چرا  وعده هایی می دادند ؟ دو سال از در قدرت قرار گرفتن این دولت گذشته  
اما هیچ برنامه ای را ارائه نمی دهند. محمد خاتمی بدون هیچ شعار اقتصادی  
رئیس جمهور شد اما بعد از دو سال با تشــکیل گروه های کارشناسی طرح 
ساماندهی اقتصادی را ارائه کرد. آن طرح بسیار راه گشا بود و مشاهده کردیم 
که آن دولتی که شعار اقتصادی نداد در حوزه های اقتصادی موفق بوده است 
اما این دولت از کارشناسان مختلف برای  ایجاد یک برنامه منسجم دعوت نمی 
کند تا یک برنامه راهبردی برای عبور از شــرایط اقتصادی کشور ارائه دهد. 
دولت در زمینه های اقتصادی با عملکرد منفی روبروست  این در حالی است 

که برای عبور از شرایط باید یک برنامه و متن و چارچوب وجود داشته باشد.

»آقامیری« گزینه دولت برای وزارت جهاد کشاورزی
سخنگوی کمیسیون کشاورزی مجلس، با اشاره به گزینه های مطرح برای 
تصدی وزارت جهاد کشــاورزی گفت که به احتمال بسیار زیاد سیدمحمد 

آقامیری به عنوان گزینه  نهایی وزارت کشاورزی معرفی خواهد شد.
ذبیح الله اعظمی، سخنگوی کمیسیون کشاورزی مجلس شورای اسلامی 
در گفت وگو با  تسنیم، با اشاره به آخرین خبرها از معرفی وزرای پیشنهادی 
از سوی دولت، گفت: پیروی درخواســت های مجلس از دولت برای تسریع 
در معرفی گزینه های پیشــنهادی برای وزرای جهاد کشــاورزی، آموزش و 
پرورش و صمت با خبر شــدیم که به احتمال زیاد یکشنبه یا دوشنبه هفته 
آینده گزینه های پیشــنهادی به مجلس معرفی خواهند شــد. وی درباره 
گزینه های مطرح برای تصدی وزارت جهاد کشاورزی گفت: آقایان آقامیری، 
اعلایی مقدم، برومندی و مســعود منصور معاون ســازمان منابع طبیعی و 
آبخیزداری به عنوان گزینه های مطرح برای وزارت جهاد کشــاورزی مطرح 
هســتند اما به احتمال زیاد آقای آقامیری در نهایت به عنوان گزینه نهایی 

دولت به مجلس معرفی می شود. 

 علی بیگدلی
کارشناس روابط بین الملل

 صادق زیبا کلام 
استاد دانشگاه 

 محمود میرلوحی
فعال سیاسی اصلاح طلب

عملکرد مثبت دولت بدون شعار اقتصادی

 علی بیگدلی
کارشناس روابط بین الملل

مهم ترین ویژگی لیبرالیسم از 
نظر غنی نژاد حاکمیت قانون 

است و اقتصاد دستوری ایران 
نسبتی با لیبرالیسم ندارد

غنی نژاد به علیزاده: من ایران را 
قبول ندارم که با تمام مرارت ها 

در ایران زندگی می کنم یا 
شمایی که رفتید انگلستان؟

   عکس:  حجت سپهوند

3 وزارتخانه بی وزیر نمره منفی در کارنامه دولت است؛

تعلل دولت، سخت گیری    مجلس!
اصولگرایان در صف نخست انتقاد به تعلل دولت هستند

توقف  بدون  آگاهی    @ armanmeli armanmeli.ir

armanmeliarmanmeli هر روز هفته و هر ساعت از شبانه روز با تازه ترین اخبار، تحلیل ها و ویدئوها در رسانه های آنلاین آرمان ملی

هادی حق شناس
اقتصاددان

بیم و امید تورم فروردین 

آیین رسمی استقبال از ناوگروه ۸۶ برگزار شد؛

سرلشکر باقری:  ارتش قهرمان ماست
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